
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 557      DEL 30/04/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 36. COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS.

N.  50/2016,  DELLA  FORNITURA  DI  TONER  OCCORRENTI  ALL`ASST  DEI

SETTE  LAGHI  PER  IL  FUNZIONAMENTO  DELLE  DOTAZIONI

INFORMATICHE  DESTINATE  AI  PUNTI  VACCINALI  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 24.068,16 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 36. COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS.

N.  50/2016,  DELLA  FORNITURA  DI  TONER  OCCORRENTI  ALL`ASST  DEI

SETTE  LAGHI  PER  IL  FUNZIONAMENTO  DELLE  DOTAZIONI

INFORMATICHE  DESTINATE  AI  PUNTI  VACCINALI  (IMPORTO

COMPLESSIVO € 24.068,16 IVA COMPRESA).  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 

Regionale n. 12440/2020”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0003874  del  20.01.2021  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e  servizi di  importo  complessivo  stimato  pari  o superiore ad € 40.000,00, ai  sensi 

dell`art.  21 del D.lgs. 50/2016, per gli  anni 2021/2022, aggiornamento programma anno 

2020 nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la 

fornitura di beni e servizi per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 554 del 30.10.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 

2021 e 2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, 

ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che con deliberazioni del Direttore Generale:

- n.  185  del  26.03.2021  si  è  stipulata  la  concessione  di  area  comunale,  con  sovrastanti 

strutture,  sita  in  località  Schiranna,  piazzale  Roma,  a  questa  ASST Sette  Laghi  per  la 

realizzazione di polo vaccinale per fronteggiare la contingente emergenza epidemiologica 

da SARS COVID-19;

- n.  195  del  26.03.2021  si  è  stipulata  la  concessione  per  l’utilizzo  dell’area  sita  in  via 

Provinciale SNC nel Comune di Rancio Valcuvia per la realizzazione di una tensostruttura 

da  destinarsi  a  polo vaccinale  e  per  il  successivo  mantenimento  per  il  tempo  che  sarà 

necessario alla luce della contingente emergenza sanitaria;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

premesso inoltre che si è reso necessario procedere con urgenza all’acquisizione delle attrezzature 

informatiche idonee per garantire il funzionamento (accettazione e registrazione della popolazione 

chiamata alla vaccinazione da virus Covid-19) dei centri vaccinali sopra menzionati e che dette 

apparecchiature  sono  state  acquisite  a  fronte  degli  affidamenti  di  cui  alla  determinazione 

dirigenziale n. 367 del 22.3.2021 e successiva determinazione dirigenziale n. 493 del 16.4.2021;

rilevato che per lo svolgimento delle attività di registrazione degli utenti sottoposti a vaccinazione 

è necessario procedere alla stampa dei documenti di certificazione dell’avvenuta vaccinazione, con 

dettaglio del lotto e scadenza del vaccino inoculato, con firma autografa dell’operatore inoculatore;

vista la contingenza della dotazione iniziale di toner garantito dal fornitore delle apparecchiature ai 

fini di dar corso all’efficiente e immediato utilizzo delle stesse e l’autonomia da essa garantita che 

non copre tutte le necessità previste;

preso atto che, con nota mail dell’8.4.2021, agli atti d’ufficio, il responsabile della S.C. Sistemi 

Informativi Aziendali, Ing. Mario Fregonara Medici, dichiara la quantità necessaria ed il modello 

dei toner occorrenti: TONER HP 59X CF259X NERO da 10.000 Pagine; 

stimato in circa € 20.000,00 oltre IVA, l’importo della fornitura urgente in argomento, necessaria 

per garantire un’ulteriore autonomia lavorativa sino alla determinazione delle successive procedure 

di affidamento;

verificato che: 

- non risultano attive convenzioni CONSIP ex art. 26 L. 488/1999;

- le  convenzioni  stipulate  dall’Agenzia  Regionale  per  l’Innovazione  e  gli  Acquisti  ARIA 

S.p.A.  ex  art.  1  L.R.  33/2007,  per  forniture  compatibili  a  quelle  di  che  trattasi,  non 

comprendono i prodotti specifici a quanto richiesto nel fabbisogno, in termini di marca e 

modello;

- il prodotto, oggetto del presente procedimento, non rientra nei contratti di durata di questa 

ASST;

visto  il  “Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di valore inferiore alla soglia  

comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.” approvato con delibera n. 120 

del 03.03.2020, con richiamo all’art. n. 12 delle spese in economia;

considerato che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha 

messo  a  disposizione  delle  Stazioni  Appaltanti  il  Mercato  Elettronico  delle  Pubbliche 

Amministrazioni dove pertanto si può acquistare mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA);

constatato che  su  piattaforma  MEPA,  messa  a  disposizione  delle  Stazioni  Appaltanti  ai  sensi 

dell'art.  36, comma 6, ultimo periodo del D.Lgs. n. 50/2016, sono stati  identificati   10 prodotti 

offerti a listino dai fornitori certificati, di cui all’Allegato 1 del presente provvedimento che è parte 

integrante e sostanziale del presente atto, dal quale si evincono le quotazioni di listino del prodotto 

oggetto dell’acquisto;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

considerato  che,  vista  l’urgenza  dell’acquisto,  si  è  provveduto  a  contattare  il  primo  fornitore 

dell’elenco,  indicato  con  denominazione  GIANNONE  COMPUTERS  SAS  DI  GIANNONE 

FRANCO, il quale non ha a disposizione al momento della richieste e nemmeno in tempi brevi il 

prodotto necessario, oggetto dell’acquisto;

dato atto che la nostra ASST, in merito al regolamento acquisti sopra richiamato e alle regole di 

partecipazione agli  acquisti  su MePA, ha potuto procedere all’acquisizione in oggetto mediante 

trattativa  diretta  sul  Mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA),  al  fine  di 

contenerne la spesa, stimando il valore unitario del bene al prezzo massimo di € 110,50 + IVA; 

preso atto che il  secondo fornitore in elenco, indicato con denominazione LINEA DATA, con 

identificativo univoco dell’offerta 1019908, acquisita in atti con prot. n. 0030549, ha accettato la 

trattativa  diretta  n.  1683666   del  27.4.2021,  per  un  valore  complessivo  di  fornitura  pari  a 

€ 19.728,00 + IVA;

verificato  che tutti  gli  operatori  economici,  accreditati  alla  vendita  dei  propri  prodotti  tramite 

MePA, sono in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, e  

che non sussisto richieste di requisiti speciali dalla nostra ASST per acquisti di questo genere;

ritenuto necessario per quanto sopra esposto: 

- di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.  a) del D.Lgs. 50/2016, mediante trattativa 

diretta su MEPA, alla ditta LINEA DATA S.r.l., P.IVA n. 03242680829, con sede legale in 

Via Maggiore Pietro Toselli, 71 a Palermo, la fornitura di n. 180 toner occorrenti all’utilizzo 

delle stampanti in uso presso i centri vaccinali Anti COVID delle località di Schiranna e 

Rancio  Valcuvia,  afferenti  a  questa  ASST,  alle  condizioni  economiche  indicate  nei 

documenti di trattativa diretta n. 1683666  del 27.4.2021 (identificativo univoco dell’offerta 

1019908  del  27.4.2021,  acquisita  in  atti  con  prot.  n.  0030549),  Allegato  2  al  presente 

provvedimento,  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  per  l’importo  complessivo  di 

€ 19.728,00 oltre IVA;

- di dare atto che le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto vengono assorbite dal 

Responsabile Unico del Procedimento,  giusta dichiarazione,  agli atti dell’ufficio,  relativa 

all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

richiamato infine l’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  e dato atto che la definizione della sua 

applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto 

conto  che  la  sua  applicazione  è subordinata  alle  emanande  linee  guida  regionali  in  materia  di 

accantonamento e contabilizzazione del relativo fondo nonché alla sottoscrizione della CCIA già 

avviata nell’ambito della delegazione trattante;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. di affidare ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del D.Lgs.  50/2016, mediante trattativa 

diretta su MEPA, alla ditta LINEA DATA S.r.l., P.IVA n. 03242680829, con sede legale in 

Via Maggiore Pietro Toselli, 71 a Palermo, la fornitura di n. 180 toner occorrenti all’utilizzo 

delle stampanti  in uso presso i  centri  vaccinali  Anti  COVID delle  località  di Schiranna e 

Rancio Valcuvia, afferenti a questa ASST, alle condizioni economiche indicate nei documenti 

di trattativa diretta n. 1683666  del 27.4.2021 (identificativo univoco dell’offerta 1019908 del 

27.4.2021, acquisita in atti con prot. n. 0030549), Allegato 2 al presente provvedimento, quale 

parte  integrante  e  sostanziale,  per l’importo complessivo di  € 19.728,00 oltre  IVA (CIG 

Z673188F92);

2. di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Responsabile  della  S.C. 

Approvvigionamenti;

3. di dare atto che le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto vengono assorbite dal 

Responsabile  Unico  del  Procedimento,  giusta  dichiarazione,  agli  atti  dell’ufficio,  relativa 

all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 19.728,00 + (Iva 

al  22%)  €  4.340,16  =  €  24.068,16  siano  imputati  al  conto  di  bilancio  come  di  seguito 

descritto:

CONTO 2021

410602 € 24.068,16

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      576                 DEL   26/04/2021

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 36. COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. N.

50/2016,  DELLA  FORNITURA  DI  TONER  OCCORRENTI  ALL`ASST  DEI  SETTE

LAGHI  PER  IL  FUNZIONAMENTO  DELLE  DOTAZIONI  INFORMATICHE

DESTINATE  AI  PUNTI  VACCINALI  (IMPORTO  COMPLESSIVO  €  24.068,16  IVA

COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2021 410602 1914 24.068,16

Altro: 

1



Fornitore Codice articolo fornitore Nome commerciale Prezzo Unità di misura Data ultimo aggiornamento Acquisti Verdi Marca Codice articolo produttore Contenuto della confezione Lotto minimo per unita' di misura Tempo di consegna (solo numero) Disponibilita Minima Garantita Descrizione tecnica Area di consegna/erogazione

GIANNONE COMPUTERS SAS DI GIANNONE FRANCOCF259X Toner originale per sistemi di stampa laser/led114,0000   Pezzo 2021-03-23 19:22:12.877 SI Hewlett Packard CF259X 1 1 5 1000 Performance: 10000 Pagine; Certificazioni di processo: UNI EN ISO 14064-1ITALIA

LINEA DATA LDHPCF259X Toner originale per stampanti fax/laser 114,7900   Pezzo 2021-03-15 19:58:28.983 SI Hewlett Packard CF259X 59X 1 1 10 50 Sostanze pericolose: NO; Performance: 10000 Pagine; Certificazioni: Nessuna certificazioneITALIA

INFOSER DI D'AVERSA GENEROSO HPL-CF259X Toner ricostruito per stampanti fax/laser 128,0000   Pezzo 2020-08-13 00:06:30 SI HP HPL-CF259X 1 10 10 50 Performance : 10000 Pagine; Certificazioni: Nessuna certificazione; [GPP] Conforme ai CAM del MATTM: SIITALIA

BLO ITALIA BLO CF259X Toner originale per sistemi di stampa laser/led145,0000   Pezzo 2021-03-17 17:22:47.872 NO Hewlett Packard CF259X 1 1 10 1000 Performance: 10000 Pagine; Certificazioni di processo: UNI EN ISO 9001ITALIA

FRANGI FZ510845 Inchiostro da stampa originale 151,4000   Pezzo 2021-01-28 22:24:01.664 SI Hewlett Packard CF259X 1 1 12 50 Sostanze pericolose: NO; Performance: 1 Pagine; Certificazioni: UNI EN ISO 9001 - UNI EN ISO 14001ITALIA

TECNO OFFICE GLOBAL SRL GLOBALCF259X Toner originale per sistemi di stampa laser/led153,9900   Pezzo 2021-01-27 17:59:08.438 SI Hewlett Packard CF259X 1 1 4 50 Performance: 10000 Pagine; Certificazioni di processo: UNI EN ISO 9001ITALIA

TECNO OFFICE SNC TECNOCF259X Toner originale per sistemi di stampa laser/led154,0000   Pezzo 2021-01-27 18:00:26.443 SI Hewlett Packard CF259X 1 1 4 50 Performance: 10000 Pagine; Certificazioni di processo: UNI EN ISO 9001ITALIA

PROMO RIGENERA SRL PROCF259X TONER ORIGINALE ALTA CAPACITA’ HP LJPROM304A-PROM404DN-PROM404DW-PROM404N-PROM428DW CF259X 59X158,0000   Pezzo 2020-04-15 21:01:47.256 SI Hewlett Packard CF259X 1 1 5 100 TONER ORIGINALE ALTA CAPACITA’ HP LJPROM304A-PROM404DN-PROM404DW-PROM404N-PROM428DW CF259X 59XITALIA

ECO LASER INFORMATICA ECO-22819 Toner originale per sistemi di stampa laser/led158,4900   Pezzo 2021-04-14 15:38:46.351 SI Hewlett Packard CF259X 1 1 15 500 Performance: 10000 Pagine; Certificazioni di processo: UNI EN ISO 9001ITALIA

NADA 2008 CF259X-N Toner originale per stampanti fax/laser 160,5600   Pezzo 2020-12-14 13:00:26 SI Hewlett Packard CF259X 1 1 7 50 Sostanze pericolose: NO; Performance: 99999999 Pagine; Certificazioni: Nessuna certificazioneITALIA



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

ACQUISTO TONER PER CENTRI VACCINALI
CF259X NERODescrizione

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DEI SETTE LAGHINome Ente

Nome Ufficio SC APPROVVIGIONAMENTI
VIALE LUIGI BORRI 57

21100 VARESE (VA)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante SILVIA DEL TORCHIO / DLTSLV77H61D869P

non inserito
non inserito

1683666

03510050127

0332278065 / -
UFN7WN

Soggetto stipulante SILVIA DEL TORCHIO / DLTSLV77H61D869P

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

LINEA DATARagione o Denominazione Sociale

VIA MAGGIORE TOSELLI, 71
90143 PALERMO (PA)Sede Legale

GCOSENTINO@LINEADATA.ITPosta Elettronica Certificata

128959Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

COMMERCIO / INFORMATICA E UFFICIOCCNL applicato / Settore

DP.PALERMO.UTPALERMO1@AGENZIAENTRATE.IT

PA

Società a Responsabilità Limitata

091341881

03242680829
03242680829

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT19U0200804624000300247551
GAETANO COSENTINO CSNGTN55B08G273IROSA

ANGELA CALAFIORE CLFRNG54P49F830PSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 1/8/85 12:00 AM

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 27/04/2021 18.24.41 Pagina 1 di 3



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016:

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 19.730,00 EURO)
19.728,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
1019908

Offerta sottoscritta da GAETANO COSENTINO
email di contatto GCOSENTINO@LINEADATA.IT

27/05/2021 18:00
27/04/2021 16:54

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna
VIA LAZIO, 36 VARESE - 21100 (VA) LOMBARDIA - CONSEGNA
DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 13.00 - CONTATTARE IL MAGAZZINO AL
NUMERO 0332 278265

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIALE BORRI 57 VARESE - 21100 (VA)
LOMBARDIA
60 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 27/04/2021 18.24.41 Pagina 2 di 3



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 27/04/2021 18.24.41 Pagina 3 di 3



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 557 del  30/04/2021

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL`ART. 36. COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. N.

50/2016,  DELLA  FORNITURA  DI  TONER  OCCORRENTI  ALL`ASST  DEI  SETTE

LAGHI  PER  IL  FUNZIONAMENTO  DELLE  DOTAZIONI  INFORMATICHE

DESTINATE  AI  PUNTI  VACCINALI  (IMPORTO  COMPLESSIVO  €  24.068,16  IVA

COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 30/04/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 

Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 

Forlini Sandro -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2021-04-30T12:35:17+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




